
令和５年(2023 年)８月９日 

 

  関 係 各 位 

 

滋賀県健康医療福祉部子ども・青少年局長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

子ども連れや妊娠中の方の外出にやさしい取組について(依頼) 

 

 

 拝啓 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本県子ども政策の推進に格別の御理解と御協力を賜りまして、厚くお礼申し上

げます。 

 本県ではこのたび、休憩所や授乳室の設置のほか、駐車区画の確保や窓口の優先案内な

ど、子ども連れや妊娠中の方が気兼ねなく外出できるための県立施設等における取組につ

いて、「子ども連れや妊娠中の方の外出にやさしい取組」として、下記のとおり公表する

ことといたしましたので、お知らせいたします。貴社・貴団体の従業員の皆様への周知に

つきましてご協力いただきますようお願いいたします。 

 また、貴社・貴団体におかれましても同様の取組について広く導入を検討いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施状況の公表 

 

【県ホームページ掲載箇所】 

滋賀県 > 県民の方 > 子育て・教育 > 子育て・青少年育成 

http://www.pref.shiga.lg.jp/ippan/kosodatekyouiku/kosodate/332600.html 

 

２ 問い合わせ先 

 滋賀県健康医療福祉部子ども・青少年局子ども未来戦略室 

担当：次世代育成係 秦、谷藤 

電話 077-528-3565 Fax  077-528-4854 

Mail em0003@pref.shiga.lg.jp 


